naam ambtenaar
I

Van: Bestuurs secretariaat

Verzonden: donderdag 9 januari 2025 12:43

Aan: ; Rico Schans; Jan Schipper;
cc: :

Onderwerp: RE: Reeénwissel ter info (1)

Goedemiddag,
Ik heb een overleg ingepland op dinsdag 14 januariom 16.30 uur.

Met vriendelijke groet,

Van: [naam ambrenaar (@ middendrenthe.nl>

Verzonden: donderdag 9 januari 2025 09:43
Aan: Rico Schangan ambenaa@middendrenthe.nl>; Jan Schipper [naam ambienaar @ middendrenthe.nl>; Bestuurs secretariaat

<bestuurssecretariaat@middendrenthe.nl>

cC: [naam ambtenaar | @ middendrenthe.nl>; [naam ambeenaar [@middendrenthe.nl>

Onderwerp: RE: Reeénwissel ter info

Als er niet veel agendapunten zijn voor het pfo buitengebied, kunnen we het misschien dan bespreken? Dinsdag
tussen 16 en 17u.

Met vriendelijke groet,

l naam ambtenaar en functie l

GEMEENT E_N
MIDDEN-DRENTHE |/

Werkdagen:

Tel. (0593) 53 9
Bezoekadres: Raadhuisplein 1, 9411NB Beilen

Postadres: Postbus 24, 9410AA Beilen
Internet: www.middendrenthe.nl

Van: Rico Schangnaam ambtenaa@ middendrenthe.nl>
Verzonden: donderdag 9 januari 2025 09:10

Aan: naam ambtenaar | @ middendrenthe.nl>; Jan Schipper middendrenthe.nl>; Bestuurs
secretariaat <bestuurssecretariaat@middendrenthe.nl>
CC: naam ambtenaar @middendrenthe.n|>; naam ambtenaar @middendrenthe.n|>

Onderwerp: RE: Reeénwissel ter info



Hallo

Dankjewel voor de terugkoppeling. Het lijkt me goed om hier echt even een half uurtje de tijd voor te nemen om
even een strategie af te spreken. Vooral omdat ze dwars door de hele gebiedsvisie heen aan het fietsen zijn
momenteel en daarbij ook kunnen zorgen voor onrust.

[naam ambtenaar [ naam ambtenaarl

@Bestuurs secretariaat, willen jullie een afspraak inplannen van een halfuurtje tussen jan, , en
eventueel aangaande hoogersmilde? Dank alvast!

naam ambtenaar

Groetrico

Van: [naam ambtenaar | @ middendrenthe.nl>
Verzonden: woensdag 8 januari 2025 18:47

Aan: Jan Schipper [naam ambienaar (@ middendrenthe.nl>; Rico Schangnaam ambenaa@middendrenthe.nl>
CC: [naam ambtenaar | @ middendrenthe.nl>; naam ambtenaar (@ Middendrenthe.nl>

Onderwerp: FW: Reeénwissel ter info

Dag Jan en Rico,

Het lijkt me goed dat jullie ook kennisnemen van onderstaande informatie. Ik ben inmiddels te laat om het nog
officieel te agenderen voor het pfo buitengebied, maar ik heb wel een ander punt geagendeerd. Dus misschien
vinden we dan ook nog ruimte om het hier even over te hebben. Want wij zijn helemaal niet bezig met het
voorbereiden van een standpunt hierop, omdat we hadden afgesproken dat ze eerst een principeverzoek zouden
indienen.

Met vriendelijke groet,

l naam ambtenaar en functie l

GEMEENT E_N
MIDDEN-DRENTHE |/

Werkdagen
Tel. (0593) 53 9 nummer |
Bezoekadres: Raadhuisplein 1, 9411NB Beilen

Postadres: Postbus 24, 9410AA Beilen
Internet: www.middendrenthe.nl

Van: [naam ambtenaar |@ middendrenthe.nl>
Verzonden: woensdag 8 januari 2025 17:17
Aan: naam ambtenaar [@ middendrenthe.nl>; naam ambtenaar [@ middendrenthe.nl>

Onderwerp: Reeénwissel ter info
Goedemiddag,

Vanmiddag was ik me a uitnodiging van de Heerlickheyt bij de Reeénwissel.
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Buiten reikwijdte verzoek

In de veronderstelling dat het gesprek daarover zou gaan liepen we een geheel ander gesprek binnen met een
stevige delegatie van de Reeénwissel, waarbij de Reeénwissel vooral hun plannen voor ]Vertrouwelijk \

De Heerlickheyt en daarbij ook om reactie van de gemeente/provincie vroeg.
Dat maakte het voor mij makkelijk, want daar heb ik niets over te vertellen. Dat heb ik ook gezegd. Ik ben alleen
voor transformatie. Dat begrepen ze ook wel. Buiten reikwijdte verzoek

Buiten reikwijdte verzoek

. Hun plannen kunnen immers best nog enige tijd vergen om te
ontwikkelen. Dat zagen ze zelf anders, maar ze voelden er wel voor om afspraken te maken voor beide scenario’s.
Ik heb een beetje een vermoeden dat het ze er alleen om ging dat de Heerlickheyt geen bezwaar zou maken tegen
hun plannen.

Maar er kwam wel wat extra informatie naar voren die misschien voor jullie interessant is, daarom deel ik het.
Jullie zijn al op de hoogte van de plannen na de gesprekken met de wethouders. Dus dat hoef ik niet te herhalen.
Wel nog dit:

- Zezijn hierbij draagvlak in de omgeving en in de politiek aan het opbouwen. Ze hebben gesprekken met
Dorpsbelang en ze willen voor eind februari alle fracties het plan voorgelegd hebben om te inventariseren
of er steun voor is. Het CDA leek positief tot nu toe in een gesprek met de voorzitster.

- De Heerlickheyt leek niet negatief er tegenover te staan. Initieel hadden ze al niet veel bezwaar. Het werd
ook wel duidelijk gemaakt dat recreatie en permanente bewoning niet vanzelfsprekend samen zouden
gaan, dus dat was een aanvullend overtuigend argument.

- Ende Reeénwissel liet weten dat de eigenaar van|adessegevens | met het perceel waarschijnlijk mee zou
doen met de ontwikkeling van de plannen, maar dit dan geheel aan hen zou overlaten. Hierover lopen
gesprekken.

Verder zijn de plannen nog niet openbaar.

Ik had er een gesprek mer achteraf. Het lijkt wel verstandig om vanaf de kant van de ambtelijke
organisatie op het initiatief een visie te ontwikkelen en alle argumenten (voor of tegen) op een rijtje te zetten
voordat het via het politieke spoor de gemeente in komt. Zodat niemand overdonderd wordt. Maar daar zijn jullie
dan mogelijk al mee bezig.

Dan zijn jullie op de hoogte.

Groet!

l naam ambtenaar en functie l

T: 0593 53 9rummer |

GEMEEMNTE m
MIDDEN-DREN HEC/

Werkdagen:

Notitie: Uit de met “vertrouwelijk” aangeduide informatie kunnen bedrijfsgegevens worden afgeleid die vertrouwelijk met de gemeente zijn gedeeld. Het belang van
de eerbiediging van dit vertrouwen weegt zwaarder dan het belang van artikel 2.5 van de Woo. Deze informatie kan om deze reden niet openbaar worden gemaakt.
(artikel 5.1 tweede lid, aanhef en onder f van de Wo0)




